ut propter generale modum quo omnium bonorum auctor singulariter est ipse iesus in his que bona sunt: in hoc libro singulariter ipsi iesu reddat gloria: mihi autem omnis imputetur defectus: qui ipsum ut cognoscere non ualeo: & quantum immittere se uult: ex mea malitia non recipio. Et illud quod imisit: & sentire me fecit: sentire non potui: & quod potuissem sepe quod exprimere non possum impediendo deordinatione omni ita quod apte cognosco quod cum defectibus multis protuli quod iesus ipse sine defectu suggestit: & ex malitia uasis multum infeci quod mens imisit. Et ego miser instrumentum multum inopetens multam contumeliā feci spiritui iesu principali auctori: unde sicut de aliis beneficiis suis magis timeo me sibi facere contumeliā quam eius gloriam manifestare presumam. Idcirco autem mee infelicitatis historiā in repugnando beneficiis iesu & sanctorum adiutorio personarum & aliorum spiritualia non tacuerim beneficia mihi indubitater experta ut omnis presens & futura natio recognoscat apte quod nunquam fui nisi impugnatore gratie iesu christi. Et quod aliorum sanctitate post suum meritum pius iesus uicens me ex malis meis suam prouocare iustitiā: occasionem super me misericordiam suam effundendi prouidit: propter quod nunquam aliquā suam cognitionem & imitationem uirtuosa ac mirabilem in me facere uoluit nisi prius me faceret subici per meritum & sui spiritus sentimentum aliqui persone despecte. Et quidē iuste. nam illud modicum quod mihi uideat maximum quo imixtus fui uanitati scientie huius status: monuit me non illustrari debere a iesu: cuius est cum simplicibus sermo: nisi prius sanctā simplicitate christiane sapientie cum ueniamis discipulis colubine simplicitatis spiritus iesu christi addiceret. maxime cum in erroribus huius temporis ut infra patet stultum faceret iesus phariseorum pestifere hodie cathedre precipitum. Protestor autem quod multa que me fecit sentire uerissima fore spiritus piissimi iesu christi maxime de excellentiis sue humanitatis & sue miris sanctissime & de imensis doctoribus tā sui sanctissimi cordis quam corporis que etiam de cognitione mundo intimatiōe sui ad nos: & nostri ad ipsū: & de conexiōe operum nostrorum ad sue charitatis inestimabilem actum & hūmilitatem: & de multis similibus non fui ausus scribere in illa altitudine in qua ipse benedictus iesus me faciebat sentire: timens ne erronee caperetur ab ingenio ingrossatis nimia inuitio ne paganice uanitatis: que fortissime claudit ostium intellectus ad sublimia nostre fidei sacramenta: & affectum reddit insipidum ad ipsa mandata: & effectum facit quasi nullum ad debite imitanda in studentibus circa talia est uiris religiosus: quod sepe cum multo gemitu exprimitur. Vbi ergo lector perspexerit pulchritudinem iesu in docta manu depingi. non mihi irascatur malo pietati sed oret candorem lucis eterne iesu suā clarificatione & decorare sententiā: & mihi peccatori concedere ueniā culpā ueraciter confitenti. Hinc autem librum arborem crucifixe uite iesu celsum nominandum. que in quaque fibris sue uoluminibus isto modo distinxit. ut primus liber radicem arboris contineat: incipiens ab eterna ge-

neratione iesu de pre. usque ad gaudiosa nobis temporalē natiuitate ex matre. Secundus liber erigit huius sacre arboris stipitem: incipiens a circūcisione iesu usque ad manifestationem ipsius per testimonium percursoris Tertius explicat huius arboris ramos in uirtuosa predicatiōis decursu iesu & electo discipulorum cetui: incipiens a iōanne baptista usque ad ingressum ipsius in sanctam ciuitatem hierusalem in die palmarum: in qua pro nobis se deo patri obtulit holocaustum. Quartus consummat huius felices arboris summum: ponens iesu & sue reuerendissime matris uirtuosum passum omni conflictum & gloriosissimum regnum: incipiens a regio ingressu iesu in hierusalem usque ad gloriosam assumptionem regine celi in hierusalem supra. Quintus & ultimus est de multiplici huius sacre arboris fructu in multitudine fidelis proles ex gentili ecclesia sibi de nouo martyrio copulata & pertendit usque ad eternum spōsalitium beatificate uniuersali humane nature. Attēde nunc lector quod quia hos uersiculos mihi multiplicauerim: ut sepe idem opus sub diuersis rationibus saporare: idcirco in componendo librum presens in unum capitulum coartauim: maxime in quarto libro quod fuit primo scriptus quo ad passionis tractatum: quoniam me credebat ut dictum est paruulum fasciculum compilare ut ibi patet. adhuc: quia quasi pro modum expositionis breuis sic incipiunt plura capitula passionis: hoc fuit quoniam & cetera. Similiter & in secundo libro in duobus ultimis capitulis octo inchoaui uersiculos quattuor in quolibet eorum. Omnia autem capita & uersiculi serius describuntur. Et ubi presens uersiculi uirgulis coniungunt: signum est quod in unum capitulum sunt resecti. Et ubi uideat mihi quod articuli fidei in deat matris capitorum: eos declaro cum erroribus reprobatis breui uerbo scripture. In secundo capitulo primi libri inuenies ubi sunt omnes articuli dimitatis: & in ultimo eiusdem libri ubi sunt omnes humanitatis. Si quid in isto libro ut dictum quod appareat repugnare ueritatibus quas in explanatione articulo: & confutatione errorum contrariorum edixerim: sciat quicumque legerit uel ab alio hic fuisse appositum: uel a me pro inuentione: & pro defectu debite examinationis pro breuitate temporis fuisse placitum. Et ideo ex nunc plene reuoco omne illud quod scilicet romana ecclesia predictis repugnare iudicauerit. Cuius correctiōi solius tantum me & librum submitto: & pleno corde & aperto ore profiteor fidem eius & pro eius zelo huius libri labore me fecit assumere spiritus iesu christi. Et nullus presumat in hoc libro aliquid imutare: uel ipsum occultare: uel quomolibet impedire: quoniam pure & integre sacrosancte sedis apostolice emendatus uel approbatus celeriter punietur. In qua plene & integre sua scissimā auctoritate transiit: dicitur in potentem redemptor deus homo christus iesus cui librum committo: qui de seipso ipsum ut spero compilabit pro spiritum suum dictum.

Explicit primus prologus. Incipit secundus.

Uero ego iam non ego: uiuit uero in me christus.

Quod autem uiuio in carne in fide uiuio filii dei

quod dilexit me & tradidit semetipsum pro me

Non abiicio gratiam dei. Paulus apostolus uerus christi imitator in modo iam pro gratiam quasi christus factus ad Galat. xi. premissa uerba de se scribit: quod utinam nos uerificaremus

in nobis: ut p amore xps eemus. Que uerba bris Dionysius de dinis noibus caplo de amore adducis ait sic. Est at amor dinus extasim faciens & no sinēs sui ipsoz: eē amatores sed amadoz: pp quod paulus magnus i cōtinentia dico charitatis diuini amoris scis participās ait: Viuo ego & cetera. tanq̄ si amati uiuēs uita ualde diligibili. hec Dionysius. Extasis at ē dicta extra se faciēs: un̄ uiri spūales dicūt extatici. i. extra se scī deū cōsiderātes i oibus & n̄ semet ipsos. Et hec dicit ipse Dyoniſius facere amorē diuī nū i aia cū dicit: & nō sinit sui ipsorum eē amatores sed amadoz. Amade at amore extatico sūt solum p sone dīne: pī: filius: & spūs factus: Que tres pīr icludi i hoc noie: xps q̄ interpretat̄ unctus. In quo intelligit̄ unges pī: unctio spūs scūs: unctus xps hō. Et iō q̄cqd ē amādū i xpo icludit̄. Quod dionysius attribuit paulo dicēs eū factū magnū i cōtinentia diuini amoris. Et oñdit eū extra se factū cū dicit. dico charitate participās: q̄ si diceret totus trāsformatus i deū. Viuo ait ego iā nō ego. i. deus factus per amorem loquor ut deus. Quod et dicit paulus corinthiis. An expimētū q̄ritis eius q̄ i me loquitur xps?

Vide ergo q̄ amor extaticus duo supponit. i. eē nature mere: q̄ i se facta ē ab hoc extrahit: & eē grē i quātū itroducit i tāto gradu: ut aia potius xpm se tiat q̄ se ipsā. Et ut possis cognoscere quale ē illud eē quo efficitur xps: cōsidera tuū eē nature quo cognoscis te: ipsum quod quantū ad pīr ex quatuor cognoscit̄ & oñdit̄. Via Generatiōis. Nutritiōis Familiaris allocutiōis Et uitalis habitationis.

Hic q̄ttuor mōis oñdo tibi inimitatē tui eē i xpo. Nā i generatiōe tuū eē ex gēitonibus ē ex eo quod ē eis supfluo: proli at necessariū. Isto mō uerius te genuit xps q̄ pī tuus. Nā pī tuus genuit te ex suo semine quod ē i eo ex supfluo nutritiōi ad minus secūdū partē: sed xps nō genuit te ex suo superfluo: sed ex toto semetipso: q̄ ex morte eius i qua seipsū totū dedit: generatus in esse grē xpianus factus es: dicēte paulo. Quicūq̄ baptizati estis i xpo iēsu in morte eius baptizati estis. Et ad Colo. Cōsepulti estis xpo p baptismū eius i morte. Et iterū Quicūq̄ baptizati estis: christum induistis. Et. ii. ad Corinth. v. Xps p oibus mortuus ē: ut q̄ uiuūt iā nō sibi uiuāt: sed ei q̄ p oibus mortuus ē. Vides ergo q̄ ex toto xpo nō ex eius supfluo generatis i baptismo. Si at totus xps i te trāsīt ut sis xpianus: ergo pfectus xpianus i eē grē ē uere xps. Obluiscere igit̄ uilitatē illius eē quod i parētibus accepisti: & trāsīt i illud diuinū eē quod i xpo meruisti. im mo uerius xps tibi meruit. Secūda uia ē ex nutritiōe: qm̄ ex eisdem sumus ex qbus nutrimur. unde q̄ de terrenis nutrit̄ nrm eē: cōcludit̄ q̄ de terra sumus. Sed nota q̄ postq̄ xps i baptismo te genuit: nutrire te uoluit: & uere de illo te nutrit: & nō de alio de quo te genuit: q̄ de ipso te nutrit. Ego inqt̄ sū panis uiuus q̄ de celo descēdi: ad nutritiōē f. illud quod genuit: q̄ caro mea uere ē cibus: & sanguis meus uere ē potus. loā. vi. O q̄tū ē hec cogitare. nā ut dictū ē tū i baptismo p grām generans nō